「令和 4 年度東京都入退院時連携強化研修」について

特定非営利活動法人
東京都介護支援専門員研究協議会    理 事 長   小島 操

   担当理事  一井 圭

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より当会の活動に対しご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、前年に引き続き、東京都看護協会が東京都から委託を受けて開催する「令和 4 年度東京都入退院時連

携強化研修（地域の医療・介護関係者向け）」について、介護支援専門員の参加者を当会から推薦させていた

だくことになりました。つきましては、推薦を希望される方は内容をご確認いただき、下記ＵＲＬよりお申

込みください。
１、研修の目的
 病院の入退院支援を行っている者と地域の医療・介護関係者でのグループワーク等を実施し、入退院時にお

ける入院医療機関と地域の医療・介護関係者との連携・情報共有の一層の強化を図る。
２、受講形態
 指定期間内でのオンデマンドによる講義動画の視聴と ZOOM を活用したオンライン研修（2 日間）の参加。

受講前に事前課題の提出があります。（受講決定後東京都看護協会より受講通知にて案内があります。地域

特性・地域の取り組み等Ｂ４用紙２枚程度）
３、参加要件及び推薦者数
①ＣＭＡＴの会員で主任介護支援専門員（又は主任介護支援専門員を目指している方）であること。
②受講後、各地域へ持ち帰り、学びを還元すること。
③参加すべき全ての日程に参加すること。
④過去に同研修に参加されていない方。

４、Zoom を活用したオンライン研修の日程及び推薦者数
日程 時間 A 日程 B 日程 C 日程

1 日目 10：00～13：00 令和 4年 8月 18日（木） 令和 4 年 9 月 20 日（火） 令和 4 年 10 月 21 日（金）

2 日目 9：30～15：00 令和 4年 8月 23日（火） 令和 4 年 9 月 27 日（火） 令和 4 年 10 月 27 日（金）

※A～C 日程における研修の内容は同一です。1 日目、2 日目両日に参加できる日程を選択してく
ださい。

５、推薦希望の申込み
下記 URL もしくは右の QR コードから Web にアクセスの上、
お申込みください。 申し込み期限：令和 4 年 5 月 17 日[火] 21：00
https://forms.gle/YqqqmJCCnXD4dHhu5

6、被推薦者の決定
 推薦希望者多数の場合は当会理事長、地域担当理事と相談の上、被推薦者を選定致します。推薦の可否とそ

の後の手続き（東京都への申し込み）の方法につきましては、申し込み時にご記入いただきましたメールア

ドレスに 5 月 20 日[水]までにお返事させていただきます。
7、問い合わせ
 東京都介護支援専門員研究協議会 理事 一井 圭（090-6796-7434  ichii-k@aimcare.co.jp）